PROTOKÓŁ NR 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Finansowej Rady Miejskiej
 w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 23 marca 2016 roku
	Posiedzeniu przewodniczyła Beata Krzywicka - Przewodnicząca Komisji.
	Obecność składu osobowego Komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokółu. 
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Tematyka posiedzenia:
1. Fundusz sołecki.
2. Stworzenie strefy ekonomicznej. 
3. Studium zagospodarowania przestrzennego.
4. Biogazownia. 
5. Składanie wniosków na projekty ze schetynówki. 
6. Sprawy różne. 

Do punktu 1.
	Przewodnicząca posiedzenia: do każdego sołectwa należy podejść indywidualnie w zależności od ich potrzeb. Niektórzy mieszkańcy widzą takie a nie inne potrzeby sołectwa. Od samego początku trzeba było weryfikować składane wnioski i ukierunkowywać na takie zadania, które wynikają z zadań własnych gminy i wpisują się w politykę gminy. 

Do punktu 2.
	Przewodnicząca posiedzenia: czy nasza gmina będzie mogła przystąpić do programu 1.4.1. z RPO na dofinansowanie wyrównanie ternu i doprowadzenie mediów do działek po byłej smołowni. Możemy wystąpić z wnioskiem do dyrektora od RPO aby ten konkurs został ogłoszony w późniejszym terminie, miejmy nadzieję, że dostosują się do nas. Są możliwe pieniądze do pozyskania, więc trzeba próbować. Inną propozycją jest program zaprojektuj – wybuduj bez zaangażowania środków z budżetu gminy w naszej kryzysowej sytuacji finansowej. Powiedzmy, jakie mamy potrzeby i że jesteśmy programem bardzo zainteresowani. Rozbijmy nasze zadanie na dwa etapy, najpierw wodociąg i kanalizację, a później inne działania. Jeżeli będziemy przygotowywać projekty to musimy środki wprowadzić do budżetu.
	Radny Grajewski: wszystkie działania blokuje nam studium zagospodarowania przestrzennego. 
	Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: musimy spełnić kryteria jakie są wymagane przy ubieganiu się o środki a jednym z nich jest przeznaczenie terenu w planie zagospodarowania. 
	Radny Grajewski: proponuje zorganizowanie spotkania w tej sprawie w kwietniu. 
	Zastępca Burmistrza: jeżeli są plany na poszerzenie terenu o inne działki to nie ma takiej możliwości. 
	Przewodnicząca posiedzenia: z racji tego, że nowa droga będzie wybudowana, to czy Wojewoda może nam zabronić zrobienia i doprowadzenia o tych działek mediów. Czy w projekcie nowej drogi zaplanowane są zjazdy z niej na nasze tereny inwestycyjne? Bo bardzo ważne, w którym miejscu będą zrobione. 
	Zastępca Burmistrza: zjazd kończy się na granicy pasa drogowego. Wojewoda nie będzie inwestować w wykonanie zjazdów na tereny prywatne. Zaplanowano tylko jeden zjazd. 
	Przewodnicząca posiedzenia: składając wniosek na środki  musimy wskazać drogę wewnętrzną. Jadąc na spotkanie z Wojewodą musimy mieć konkretną wizję i przekonać dyrektora RPO, że nam na tym zadaniu bardzo zależy. 
	Radny Grajewski: wnioskuję o zorganizowanie spotkania w tej sprawie. 
	Przewodnicząca posiedzenia: podejmijmy w końcu jakieś działania i dążmy w kierunku realizacji naszych planów.  

Do punktu 3.
	Przewodnicząca posiedzenia: niezmiennie plan blokuje nam kilka inwestycji, powinniśmy zmienić go w całości a nie tylko część. 
	Zastępca Burmistrza: nie ma czegoś takiego, że zmieniamy plan dla całego miasta. Robi się to częściami, kwartałami a nawet tylko na potrzeby jednej ulicy. 
	Kierownik ref. BRG Marian Lichanów: podjęcie uchwały intencyjnej o zmianie planu i podanie do publicznej daje możliwość do składania wniosków do planu. Następnie plan będzie uzgadniany z odpowiednimi instytucjami. 
	Przewodniczący Rady: jak się ma projektowane studium do istniejącego planu zagospodarowania.
	Zastępca Burmistrza: są różnice, jednak stary plan zobowiązuje nas do przygotowania nowego. Studium jest tylko podstawą do nowego planu i nas w niczym nie wiąże.
	Kierownik ref. BRG: studium możemy uchwalić w czerwcu.
	Zastępca Burmistrza: studium na dzień dzisiejszy jest. Aby zmienić przeznaczenie jakiejś działki  najpierw trzeba zmienić studium a później plan. Chcemy na sesję kwietniową przygotować projekt uchwały intencyjny na wykonanie planu. 
	Przewodnicząca posiedzenia: wziąć pod uwagę te miejsca w planie, gdzie będzie rozwój inicjatywy gospodarczej. Ludzie są przedsiębiorczy i chcą inwestować. 
	Zastępca Burmistrza: chcemy do zmiany ująć teren małej szkoły, ul. Wesoła – teren za parkingiem, ul. Przytorowa w kierunku Cerkwii, teren smołowni łącznie z działką rolniczą znajdującą się obok oraz tereny na ul. Mickiewicza. 
	Przewodnicząca posiedzenia: sugeruję, aby na ul. Wesołej zrobić teren mieszkaniowy z funkcją usługową. 

Do punktu 4.
	Zastępca Burmistrza: spotkanie z inwestorem w sprawie budowy biogazowni na naszym terenie zostało przełożone. O nowym terminie zostaniecie państwo powiadomieni. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy dla inwestora zostały zaproponowane konkretne tereny pod inwestycję?
	Zastępca Burmistrza: zaproponowaliśmy mu działkę w Grzebieniach po SKR-ze, działkę przy stacji przeładunkowej, działkę przy POM Augustów oraz tereny smołowni. Inwestor jest związane terminem ze złożeniem wniosku o dofinansowanie w miesiącach wrzesień – październik. Musi uzyskać szereg pozwoleń i koncesji. W tym przypadku Grzebienie odpadają, przy pomie działka też odpada, natomiast działka przy stacji prze ładunkowej nie ma realnej szansy na dostosowanie planu do wymogów. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy przy uchwalaniu studium podejdziemy do zmiany planu tylko w zakresie tych dwóch działek na potrzeby danej inwestycji? 
	Zastępca Burmistrza: procedura dla jednaj działki trwa tyle samo co dla 10. Interesuje ich tylko działka smołowni, gdyż pod taką inwestycje potrzeba min. 1 ha terenu. 



Do punktu 5.
	Przewodnicząca posiedzenia: projekty należy przygotować w ramach rozsądku, aby finanse nie przekroczyły naszego wkładu. 
	Przewodniczący Rady: dobrze byłoby w tej kwestii skonsultować się z kimś dobrym i wykorzystać jego doświadczenie. 
	Zastępca Burmistrza: odnośnie projektu na Kirejewszczyznę, to projekt przygotowujemy w oparciu o pewne kryteria. 
	Kierownik ref. BRG: schetynówka w mieście to temat bardzo naciągany, ale skoro jest takie życzenie złożenia wniosku to tego dokonamy. 
	Przewodniczący Rady: nie zakładajmy odgórnie z nie dostaniem nic bo tego nie wiemy.
	Kierownik ref. BRG: biogazownia daje jakieś miejsca pracy. Do Funduszu Biebrzańskiego złożyliśmy projekt na rewitalizację parku miejskiego na kwotę 1 mln. zł, ale tyle na pewno nie otrzymamy. Do tego programu nie kwalifikujemy się z gospodarką wodnościekową. 
	Zastępca Burmistrza: granica naszej aglomeracji kończy się na ul. Armii Krajowej, to co jest już poza pasem drogowym nie wlicza się. Granice aglomeracji ustalone są przez Wojewodę. Planujemy wykonać uzbrojenie w ramach aglomeracji, poszerzyć ją i wykazać wskaźnik do nowo wybudowanego odcinka. Planujemy wykonać budowę sieci wodociągowej poza aglomeracją w Reszkowcach, Bitym Kamieniu z PROW, jeśli pozwolą nam na to finanse. 
	Przewodnicząc posiedzenia: czy można dokonać poszerzenia aglomeracji w przyszłości. 
	Zastępca Burmistrza: nie wykaże nam wskaźnik i zapłacimy karę za nie spełnienie dyrektyw programu. Aglomeracja się zwiększy ale nie przybędzie nam kanalizacji na tym terenie. Któregoś razu padł pomysł pomniejszenia aglomeracji. 

Do punktu 6.
	Radny Grajewski: wykonanie drogi Zwierzyniec – Domuraty z PROW, my złożymy z innego programu na Suchowola swoją część ze schetynówki, czy to nie będzie kolidowało?
	Kierownik ref. BRG: gminy muszą złożyć wnioski na PROW. 


	Z uwagi na wyczerpanie tematów posiedzenie komisji zakończono.
			
Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna
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